Secretaria de Ad --IÇáo e Planejamento

Ata da reunião para recebimento dos invólucros n° 1 e 2 e abertura das propostas
apresentadas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 165/2015, do tipo menor preço global
para Registro de Preços, visando a aquisição de roçadeiras para atender as
necessidades das subprefeituras do Município de Joinville. Aos 24 dias do mês
de junho de 2015, às 11 h00min, reuniram-se na Unidade de Processos, tendo como
pregoeira a Sra. Giselle Mellissa dos Santos, de acordo com a Portaria n° 026/2015,
para recebimento e abertura das propostas apresentadas. Inicialmente foram
verificadas as credenciais dos representantes das empresas participantes:
COMÉRCIO DE MÁQUINAS PIRABEIRABA LTDA- EPP, tendo como seu
representante legal o Sr. Jonathan Alan Desordi, CPF n° 062.539.969-24; MM
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- ME, tendo como seu representante legal o
Sr. Evandro da Silva, CPF n° 037.381.209-47; TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE
PEÇAS PARA TRATOR LTDA- EPP, tendo como seu representante legal o Sr.
Lourival Nicoletti, CPF n° 155.275.499-53; BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS
LTDA- ME, tendo como seu representante legal o Sr. Sérgio Bagatoli, CPF n°
474.018.009-00; O representante da empresa TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE
PEÇAS PARA TRATOR LTDA- EPP foi credenciado a partir de documento recebido
via correio, mas não compareceu a sessão.Após analisado os credenciarnentos, estes
documentos foram passados aos presentes para vistos e em seguida foram circulados
os invólucros para os representantes das empresas vistarem os lacres e assim
observarem a inviolabilidade dos mesmos. Posteriormente, deu-se início à abertura do
invólucro n° 01 "Proposta Comercial" e análise das propostas quanto a sua
aceitabilidade. A empresa TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR
LTDA- EPP foi desclassificada em virtude do item 6.15, letra "a" do Edital, haja vista
que a proposta comercial não atende as exigências do Edital quanto ao objeto, no que
tange a potência (1,25 Kw) e cilindrada (42,7 cm3), inferior ao solicitado de 2 a 3Kw e
43 a 46 cm3, respectivamente. As propostas classificadas estão detalhadas na planilha
de lance, com seus respectivos valores. Teve início a fase competitiva e ao final
restaram como menor proposta a empresa COMÉRCIO DE MÁQUINAS
PIRABEIRABA LTDA- EPP e seu respectivo valor global de R$ 92.000,00. Segue
anexa a planilha de ladces. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e
lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

Pregoeira: Giselle Mellissa dos Santos

Equipe de Apoio:

AáriáF»o S Ihorst Barbosa

EMPpESAS PARTICIPANTES

Juliane Fabiola Pereira Hoffmann
/

COMERCIO DE P:IAuUINAS PIRABEIRABA LTDA- EPP
., _.

MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- ME

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA- ME

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor (R$) Situação Data

Não 16021 - Trator Peças Comercio de
Peças para Trator Ltda

55.200,00 Desclassificado 24/06/2015

Sim 26678 - MM Comércio de
Equipamentos LTDA - ME

96.000,00 Menor preço 24/06/2015

Sim 24743 - BAGATOLI COMERCIO DE
MOVEIS LTDA ME

96.360,00 0,38% maior 24/06/2015

Sim 3653 - Comércio de Máquinas
Pirabeiraba Ltda EPP 104.000,00

8,33% maior 24/06/2015

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance

(iR$)

Situação

1 3653 - Comércio de Máquinas Pirabeiraba Ltda
EPP

95.000,00 3,26% maior

1 24743 - BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA
ME

94.700,00 2,93% maior

1 26678 - MM Comércio de Equipamentos LTDA -
ME

94.690,00 2,92% maior

2 3653 - Comércio de Máquinas Pirabeiraba Ltda
IEPP

94.000,00 2,17% maior

2 24743 - BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA
ME

93.900,00 2,07% maior

2 26678 - MM Comércio de Equipamentos LTDA -
ME

93.850,00 2,01% maior

3 3653 - Comércio de Máquinas Pirabeiraba Ltda
EPP

93.500,00 1,63% maior

3 24743 - BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA
ME

93.400,00 1,52% maior

3 26678 - MM Comércio de Equipamentos LTDA -
ME

93.350,00 1,47% maior

4 3653 - Comércio de Máquinas Pirabeiraba Ltda
EPP

93.000,00 1,09% maior

4 24743 - BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA
ME

92.800,00 0,87% maior

4 26678 - MM Comércio de Equipamentos LTDA -
ME

92.790,00 0,86% maior

5 3653 - Comércio de Máquinas Pirabeiraba Ltda
EPP

92.000,00 Menor
preço

5 24743 - BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA
ME

0,00 Parado

5 26678 - MM Comércio de Equipamentos LTDA -
ME

0,00 Parado

Foi melhor classificado na licitação a empresa Comércio de Máquinas Pirabeiraba Ltda EPP,
com o valor de R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais).

Secretaria de Administração e P mento

Ata da reunião para abertura e julgamento das documentações apresentadas ao
PREGÃO PRESENCIAL N° 165/2015, do tipo menor preço global para Registro de
Preços, visando à aquisição de roçadeiras para atender as necessidades das
subprefeituras do Município de Joinville. Aos 24 dias do mês de junho de 2015, às
12h05min, reuniram-se na Unidade de Processos, tendo como pregoeira a Sra. Gíselle
Mellissa dos Santos de acordo com a Portaria n° 026/2015, para abertura e julgamento
das documentações apresentadas pela empresa classificada. Houve a abertura do
invólucro n° 2, e os documentos foram certificados e circulados para os representantes
das empresas vistarem. Após análise dos documentos a pregoeira julga a empresa
arrematante COMÉRCIO DE MÁQUINAS PIRABEIRABA LTDA- EPP, habilitada,
sendo assim, declarada vencedora, no valor global de R$ 92.000,00. Nenhuma
empresa manifestou interesse em interpor recurso contra a decisão da Pregoeira.
Nada mais sendo constado foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai
assinada pelos presentes.

Pregoeira: Giselle Mellissa dos Santos

Equipe de Apoio:

Adriano Selhorst Barbosa

EMPRESAS PARTICIPANTES

Juliane PereiralHoffmann
tr

FOMÉRCIp DE MÁ UINAS PIRABEIRABA LTDA- EPP

MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- ME

BAGATOLI COM,~, IO DE MÓVEIS LTDA- ME